

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 110/2024
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Martina Charvátová
DNE: 8. 2. 2024

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 24. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), konkrétně o sdělení informací k níže uvedeným dotazům:

- 1) Kolik bylo na vašem soudě zaměstnáno asistentů soudce, vyšších soudních úředníků, zapisovatelů a vedoucích oddělení, a to vždy k 31. 12. 2021, 31. 12. 2022 a 31. 12. 2023?*
- 2) Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců uvedených pod bodem 1 v letech 2021, 2022 a 2023?*
- 3) Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat všech zaměstnanců (kromě soudců) v letech 2021, 2022 a 2023?*
- 4) Jaký finanční objem byl na odměnách vyplacen všem zaměstnancům vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023? Jaká částka byla vyplacena průměrně na jednoho vašeho zaměstnance na odměnách v letech 2021, 2022 a 2023?*
- 5) Jaké zaměstnanecké benefity čerpali zaměstnanci vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023 a jaké zaměstnanecké benefity budou čerpat v roce 2024? Jaký byl celkový objem peněžních prostředků poskytnutých ze strany vašeho soudu na tyto benefity v letech 2021, 2022 a 2023 a jaký je plánovaný objem na rok 2024? Jaká byla průměrná výše prostředků na tyto benefity v přepočtu na jednoho zaměstnance?*

1) K dotazu bodem 1 Vaší žádosti sdělujeme, že počet zaměstnanců byl v letech 2021, 2022 a 2023 následující:

| | k 31. 12. 2021 | k 31. 12. 2022 | k 31. 12. 2023 |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|
| asistenti soudců | 56 | 62 | 73 |
| VSÚ | 48 | 51 | 50 |
| zapisovatelky | 128 | 128 | 122 |
| vedoucí zaměstnanci | 47 | 47 | 45 |

2) K dotazu pod bodem 5 Vaší žádosti sdělujeme, že v letech 2021, 2022 a 2023 čerpali zaměstnanci Krajského soudu v Brně benefity, vyplývající z platných Zásad pro pravidla hospodaření s prostředky Fondu kulturních a sociálních potřeb pro daný kalendářní rok. Jednalo se především (seřazeno dle objemu finančních prostředků) o:

- příspěvek na stravování (formou papírové stravenky);
- příspěvek na rekreaci pro zaměstnance a nezaopatřené děti zaměstnanců od 4 do 20 let včetně;

- příspěvek na kulturu, tělovýchovu a sport (vstupenky, předplatné do divadel, zájezdy, dopravu na akce aj.);
- zápůjčky na bytové účely;
- dary k životním a pracovním výročí a za aktivitu humanitárního charakteru;
- zařízení sloužící kulturnímu a sociálnímu rozvoji zaměstnanců (např. nákup knih do knihovny beletrie, vybavení a údržba posilovny, dočasné užívání sportovních zařízení aj.);
- příspěvek na dopravu důchodcům na 1 vybraný zájezd;
- sociální výpomoc.

Celkový objem peněžních prostředků poskytnutých z FKSP:

| Rok | Čerpání FKSP v Kč |
|------|-------------------|
| 2021 | 10.458.882 |
| 2022 | 9.823.527 |
| 2023 | 10.890.797 |

V letošním roce 2024 budou zaměstnanci mít možnost čerpat:

- příspěvek na stravování (formou stravenkového paušálu);
- příspěvek na produkty spoření na stáří;
- zápůjčky na bytové účely;
- dary k životním a pracovním výročí a za aktivitu humanitárního charakteru.

Plánovaný objem peněžních prostředků, jenž lze poskytnout na benefity v letošním roce 2024 je 8.500.000 Kč.

K ostatním dotazům soud sděluje, že s ohledem na časovou náročnost sběru Vámi požadovaných informací, Vám odpovědi na zbývající dotazy poskytneme dodatečně ve lhůtě 10 dnů.

S pozdravem

Mgr. Martina Charvátová
zástupkyně tiskové mluvčí Krajského soudu v Brně